Publicado no D.O.E. de:
	03/12/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PARQUE DA JUVENTUDE – SÃO PAULO
CLASSE DESCENTRALIZADA CEU JAÇANÃ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 159/32/2025 – PROCESSO Nº 136.00139385/2025–43

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CONVOCAÇÃO PARA NOVA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PARQUE DA JUVENTUDE, da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e CONVOCA os candidatos relacionados na lista “CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS” para participarem do sorteio do tema e da realização de nova Prova de Métodos Pedagógicos.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
5177 – ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS(ADMINISTRAÇÃO)
CANDIDATOS AUSENTES
São os candidatos que não compareceram no dia da Prova de Métodos Pedagógicos.
Nº de inscrição / RG / CPF
10 / 21968506X / 11649501854;
32 / 44167903–1 / 22461764840;
7 / 278115548 / 18174857842;
21 / 383571418 / 10357077806;
19 / 503992653 / 41605367869;
22 / 504971736 / 46742314850;
23 / 29.126.930–8 / 32700306813;
35 / 110734099 / 06640945894;
27 / 442412770 / 36856648839;
5 / 7750845–9 / 25242662816;
CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
3 / VINICIUS ARNOM NEVES DOS SANTOS DINIZ / 349573967 / 22946697894 / 28;
39 / MAURÍCIO GUEDES DE ALMEIDA / 26.843.692–7 / 28634394808 / 28,00;
34 / JOSE ANTONIO DE ALMEIDA JACONIS / 646123920 / 81700199668 / 26,50;
6 / LUZANIRA RODRIGUES DA SILVA / 282419548 / 19249876866 / 23,63;
24 / PEDRO CARNEIRO ALEXANDRE SILVA / 167753083 / 09217216844 / 22,50;
15 / LUIS CARLOS DOS SANTOS NETO / 1548624799 / 05472194580 / 22,26;
12 / BRUNO PEREIRA DA SILVA / 47928037X / 34324946884 / 22,00;
17 / ANTONIO MARCOS ALVES / 20.180.875–4 / 11344912800 / 22,00;
20 / WAGNER DA SILVA MORAES / 308704162 / 28519720811 / 22,00;
31 / CONRADO RANIERI COABINI / 350450754 / 28817766801 / 21,75;
A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na:
Etec: ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PARQUE DA JUVENTUDE
ENDEREÇO: AV. CRUZEIRO DO SUL Nº 2630
BAIRRO: SANTANA – CEP: 02030–100 – CIDADE: SÃO PAULO
Data da prova: 10/12/2025
Horário: 17:30
Duração máxima da aula: 15 minutos

TEMAS
O tema para a Prova de Métodos Pedagógicos a ser apresentado pelo candidato será sorteado pela Banca Examinadora no dia da prova, antes do início da aula, sendo escolhido 1 (um) dentre os 3 (três) temas abaixo:
1. Cargos e Salários: Política salarial.
2. Avaliação de desempenho: Avaliação participativa por objetivos.
3. Segurança do Trabalho: NR 7.

PLANO DE AULA
O candidato deverá preparar o plano de aula de TODOS os temas em 3 (três) vias e, no dia da Prova de Métodos Pedagógicos, entregar aos membros da Banca Examinadora aquele referente ao tema sorteado (ou seja, uma via para cada membro da Banca Examinadora).
O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos membros da Banca Examinadora ou as entregar em número insuficiente – ou seja, somente 1 (uma) ou 2 (duas) vias – não fará a apresentação e obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado.
Para mais informações acerca da nova Prova de Métodos Pedagógicos, verifique o Capítulo XI.4 – DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS, o Capítulo XI.5 – DA NOVA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS e o Capítulo XII.2 – DO JULGAMENTO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS, do Edital de Abertura de Inscrições.